
 
 

UCHWAŁA NR LVII/400/23 
RADY MIEJSKIEJ W ZATORZE 

z dnia 26 kwietnia 2023 roku 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli 
zatrudnionych w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zator 

w ramach specjalnego funduszu nagród, za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) oraz art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) 

Rada Miejska w Zatorze 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest  Gmina Zator  w ramach specjalnego 
funduszu nagród, za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej w brzmieniu 
określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zatora. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXII/194/05 Rady Miejskiej w Zatorze z dnia 25 lutego 2005 r. w sprawie 
ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród – dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Zator, za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zatorze 

 
 

dr inż. Stanisław Orlicki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 maja 2023 r.

Poz. 3250



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/400/23 
Rady Miejskiej w Zatorze 
z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród 
dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach, 

dla których organem prowadzącym jest  Gmina Zator  w ramach specjalnego funduszu 
nagród, za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę podstawową, zespół szkolno-przedszkolny, zespół 
szkół ogólnokształcących, zespół szkoły i szkolnego schroniska młodzieżowego, wielozawodowy zespół 
szkół,  dla których organem prowadzącym jest Gmina Zator, 

2) nauczycielu – rozumie się przez to nauczyciela, wychowawcę i innego pracownika pedagogicznego 
zatrudnionego w szkole, o której mowa w pkt 1, 

3) dyrektorze lub wicedyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której 
mowa w pkt 1, 

4) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia szkoły a także wychowanka przedszkola, 

5) nagrodzie – należy przez to rozumieć nagrodę Burmistrza Zatora i nagrodę Dyrektora Szkoły. 

§ 2.  

W budżecie Gminy Zator tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w wysokości co najmniej 1% planowanych 
rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli z przeznaczeniem na wypłaty nagród Burmistrza Zatora 
i nagród Dyrektorów Szkół, z czego: 

1) 60% środków funduszu przeznacza się na nagrody Dyrektora Szkoły, 

2) 40% środków funduszu przeznacza się na nagrody Burmistrza Zatora. 

§ 3.  

1. Nagrody, o których mowa w § 2 mogą być przyznawane z okazji: 

1) Dnia Edukacji Narodowej, 

2) ważnych wydarzeń w życiu szkoły. 

2. Nagrodę ze specjalnego funduszu nagród może otrzymać wyróżniający się w pracy nauczyciel po 
przepracowaniu w danej szkole co najmniej jednego roku. 

3. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Burmistrza Zatora może wystąpić: 

1) rada pedagogiczna – dla dyrektora szkoły, 

2) dyrektor szkoły – dla nauczycieli po uzyskaniu opinii rady pedagogicznej danej szkoły. 

4. Burmistrz Zatora może przyznać nagrody dla dyrektorów i nauczycieli z własnej inicjatywy. W takim 
przypadku nie ma obowiązku wypełniania wniosku. 

5. Nagroda Dyrektora Szkoły może być przyznana z własnej inicjatywy dyrektora lub na pisemny wniosek 
Rady Pedagogicznej. 

6. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i nie przysługują od nich odwołania. 

7. Wzór wniosku o przyznanie nagrody Burmistrza Zatora stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu. 

8. Wnioski o nagrodę Burmistrza Zatora należy złożyć na dzienniku podawczym w Urzędzie Miejskim 
w Zatorze w następujących terminach: 

1) z okazji Dnia Edukacji Narodowej – do 15 września danego roku kalendarzowego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3250



2) z okazji ważnych wydarzeń w życiu szkoły – z miesięcznym wyprzedzeniem. 

9. Wnioski nie spełniające wymogów określonych w regulaminie nie będą rozpatrywane. 

§ 4.  

1. Nagroda przyznawana jest w formie jednorazowego świadczenia finansowego w ramach posiadanych na 
ten cel środków finansowych. 

2. Wysokość indywidualnej nagrody uzależniona jest od spełnienia kryteriów określonych w § 5 i nie może 
przekroczyć: 

1) kwoty 60 % wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego z tytułem zawodowym magistra 
z przygotowaniem pedagogicznym – w przypadku nagród przyznawanych przez dyrektora szkoły, 

2) kwoty 90 % wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego z tytułem zawodowym magistra 
z przygotowaniem pedagogicznym – w przypadku nagród przyznawanych przez Burmistrza Zatora. 

3. Dyrektor, nauczyciel, któremu przyznano nagrodę otrzymuje pamiątkowy dyplom, którego odpis 
umieszcza się w aktach osobowych. 

4. Nagroda Burmistrza Zatora może być przyznana dyrektorowi lub nauczycielowi, który spełni co 
najmniej siedem z kryteriów o których mowa w § 5. 

5. Nagroda Dyrektora Szkoły może być przyznana nauczycielowi, który spełni odpowiednio co najmniej 
pięć z kryteriów, o których mowa w § 5 ust. 1. 

§ 5.  

1. Przy przyznawaniu nagród dla nauczycieli bierze się pod uwagę następujące kryteria: 

1) osiąganie wyróżniających wyników w pracy z uczniami uzdolnionymi, potwierdzone udziałem uczniów 
w konkursach, olimpiadach przedmiotowych, zawodach sportowych, przeglądach i festiwalach 
kulturalnych na szczeblu co najmniej powiatowym, 

2) osiąganie wyróżniających wyników w pracy z uczniami  o specjalnych potrzebach edukacyjnych, w tym 
z uczniami objętymi pomocą psychologiczno-pedagogiczną, 

3) podnoszenie jakości pracy szkoły, wynikające m.in. z wdrożonych innowacji lub eksperymentów 
pedagogicznych oraz programów własnych promujących nowatorskie metody nauczania i wychowania, 

4) aktywne uczestnictwo w tworzeniu jak również realizowaniu uzupełniającej oferty zajęć i imprez dla 
uczniów, wychowanków oraz środowiska lokalnego, dające możliwość poszerzenia zainteresowań 
i rozwoju uczniów, 

5) organizowanie i prowadzenie letniego i zimowego wypoczynku dla uczniów, 

6) zaangażowanie w przygotowanie szkoły do udziału w projektach edukacyjnych, współtworzenie 
i realizacja programów na szczeblu krajowym, posiadanie osiągnięć w pracy pozalekcyjnej, 

7) zaangażowanie w przygotowanie szkoły do udziału w projektach międzynarodowych, organizacja 
współpracy z zagranicą, jak również ich realizacja, 

8) znacząca działalność wychowawcza w klasie, grupie lub szkole przez prowadzenie efektywnych działań 
profilaktyczno-wychowawczych, organizowanie wycieczek krajoznawczo-turystycznych i edukacyjnych, 
organizowanie wyjazdów na spektakle teatralne, koncerty, wystawy i spotkania lub organizowanie 
spektakli, koncertów, wystaw, spotkań na terenie szkoły, 

9) podnoszenie własnych kwalifikacji, aktywny udział w wewnątrzszkolnym jak również zewnątrzszkolnym  
doskonaleniu,  różnego rodzaj udoskonalenie własnego warsztatu pracy i poszerzanie kwalifikacji zgodne 
z potrzebami szkoły, kierowanie zespołem samokształceniowym, aktywna pomoc młodym nauczycielom 
w adaptacji zawodowej, 

10) organizowanie współpracy szkoły z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, jednostkami systemu 
ochrony zdrowia, Policją, organizacjami i stowarzyszeniami w zakresie zapobiegania i usuwania 
przejawów patologii społecznej i nie dostosowania dzieci i młodzieży, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3250



11) organizowanie pomocy i opieki nad uczniami będącymi w trudnej sytuacji materialnej, 

12) prowadzenie lub organizacja działalności opiekuńczo-wychowawczej mającej na celu zapobieganie 
i zwalczanie przejawów patologii społecznych u uczniów m.in. w zakresie przemocy i uzależnień, 

13) przygotowanie i wzorowa organizacja uroczystości ogólnoszkolnych lub środowiskowych, wnoszenie 
istotnego wkładu w poprawę estetyki szkoły i jej otoczenia, 

14) szczególne zaangażowanie we współpracę z rodzicami uczniów,  w tym: angażowanie rodziców w pracę 
szkoły, rozwijanie form współdziałania szkoły z rodzicami, 

15) dodatkowa działalność charytatywna nauczyciela poza szkołą na rzecz uczniów lub środowiska lokalnego, 
w którym funkcjonują rodziny uczniów szkoły. 

2. Przy przyznawaniu nagród Burmistrza Zatora dla dyrektorów oprócz kryteriów określonych w ust.1 
bierze się pod uwagę następujące kryteria: 

1) wysoka jakość nauczania osiągana dzięki odpowiedniej organizacji pracy szkoły, w tym właściwy dobór 
metod nauczania, odpowiednie sprawowanie nadzoru pedagogicznego, prowadzące do uzyskiwania przez 
uczniów wysokich wyników na egzaminach zewnętrznych, 

2) szeroki udział uczniów w konkursach, olimpiadach przedmiotowych, zawodach sportowych, przeglądach 
i festiwalach kulturalnych, 

3) tworzenie sprzyjających warunków do wszechstronnego rozwoju uczniów i wychowanków, 

4) podejmowanie działań zapewniających bezpieczeństwo uczniów i nauczycieli w czasie zajęć 
organizowanych przez szkołę, 

5) opieka nad wszystkimi uczniami oraz stwarzanie warunków harmonijnego rozwoju psychofizycznego 
poprzez aktywne działania prozdrowotne, 

6) wspomaganie nauczycieli w ich rozwoju zawodowym, udział w zorganizowanych formach doskonalenia, 
podnoszenie własnych kwalifikacji, wzbogacanie własnego warsztatu pracy zgodnie z potrzebami szkoły, 

7) współpraca z instytucjami i organizacjami wspomagającymi działania dydaktyczne, edukacyjne, 
wychowawcze, profilaktyczne, opiekuńcze i informacyjne szkoły, 

8) podejmowanie kreatywnych oraz efektywnych zadań w zakresie realizacji projektów edukacyjnych 
finansowanych z funduszy zewnętrznych oraz zarządzanie tymi projektami, 

9) prawidłowe i celowe dysponowanie środkami określonymi w planie finansowym szkoły, ponoszenie 
odpowiedzialności za ich prawidłowe wykorzystanie, 

10) racjonalne pozyskiwanie i wydatkowanie środków pozabudżetowych, 

11) działania na rzecz promocji szkoły w środowisku, kreowanie jej pozytywnego wizerunku, zaangażowanie 
w działalność oświatową na terenie sołectwa lub całej gminy, 

12) prowadzenie właściwej polityki kadrowej, 

13) zaangażowanie w realizację remontów i inwestycji, troska o stan majątku szkoły, polepszanie bazy 
dydaktycznej, 

14) tworzenie warunków do działania w szkole wolontariuszy, stowarzyszeń i innych organizacji, w tym 
organizacji harcerskich, których celem statutowym jest działalność wychowawcza lub rozszerzenie 
i wzbogacenie form działalności dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i innowacyjnej szkoły. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3250



§ 6.  

Wszelkie zmiany niniejszego regulaminu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do ich ustalenia. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zatorze 

 
 

dr inż. Stanisław Orlicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3250



Załącznik Nr do Regulaminu do Załącznika Nr 1 
WNIOSEK 

o przyznanie Nagrody Burmistrza Zatora 
dla nauczyciela/dyrektora* 

za jego osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

Imię i Nazwisko  

Miejsce pracy  

Stopień awansu 
zawodowego 

 

Staż pracy pedagogicznej  w tym, w tej szkole:  
Nauczany przedmiot  

Opinia RP (w przypadku 
wniosku zgłaszanego przez 
dyrektora szkoły) 

Data i nr uchwały Rady Pedagogicznej: 

Nagrody otrzymane od ostatniej Nagrody Burmistrza Zatora (data) 
Ministra Edukacji 
i  Nauki  

Małopolskiego Kuratora 
 Oświaty 

Burmistrza Zatora Dyrektora Szkoły 

    

Odznaczenia państwowe i resortowe 
Nazwa odznaczenia: Data: 

  

UZASADNIENIE WNIOSKU  
( ze wskazaniem paragrafu, ustępu i punktu kryterium) 

Numer kryterium Treść uzasadnienia  
ze wskazaniem konkretnych przykładów osiągnięć  

od czasu otrzymania ostatniej nagrody 
  

  

  

  

  

  

  

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku o przyznanie 

nagrody Burmistrza Zatora w zakresie niezbędnym do jego rozpatrzenia. 

…………………                                                                                     ………………………… 

 (Miejscowość, data)                                                                                (podpis, nauczyciela) 

……………………                                                                                 ……………………… 

(Miejscowość, data)                                                                      (podpis, pieczęć wnioskodawcy) 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3250


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik do Regulaminu

		2023-05-04T10:58:03+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




